
Tisknuto: 31.05.2024  02:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Podnikové finance
KFU/PF  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / PF
Název Podnikové finance

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KEU/PF
Vyloučené předměty KFU/FDS

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Charakterizovat základní principy podnikových financí a jejich vliv na efektivnost firemního podnikání a naučit studenty aplikovat
teoretické poznatky na konkrétních praktických příkladech probíraných na cvičeních.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je:
a) aktivní účast na cvičeních
b) úspěšné zvládnutí písemného zápočtového testu minimálně na 70%. Test je možné 1x opakovat.

Zkouška je písemná.
Zkouškový test se skládá z části teoretické (20 teoretických otázek) a části příkladové (1 příklad).
Hodnocení zkouškového testu:100 - 90 % bodů - výborně, 89 - 80 % bodů velmi dobře, 79 - 70 % bodů dobře, 69 % bodů a méně
- nevyhověl/a.

Specifikace požadavků pro studenty kombinované formy studia je v COURSEWARE.

Obsah

- Úvod do podnikových financí.
- Základní právní formy podnikání z hlediska finančního.
- Majetková a finanční struktura podniku.
- Finanční zdroje podniku a jejich členění.
- Samofinancování podniku a jeho základní formy.
- Externí cizí zdroje financování podniku.
- Externí vlastní zdroje financování podniku.
- Zvláštní formy financování podniku.
- Základy investičního rozhodování podniku.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:40



Strana: 2 / 4

- Faktor času ve finančním řízení a rozhodování podniku.
- Alokace finančních zdrojů do oběžného majetku.
- Základy finanční analýzy podniku.
- Základy finančního plánování podniku.

Doplňkové informace pro studenty kombinované formy studia jsou v COURSEWARE.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Hrdý, Milan; Krechovská, Michaela. Podnikové finance v teorii a praxi. 2. vydání. 2016. ISBN 978-
80-7552-449-2.

•  Základní:

HRDÝ, M., HOROVÁ, M. KARLOVEC, K. SOUČKOVÁ, R. Sbírka příkladů z podnikových financí.
Plzeň. ISBN 978-807043-778-8.

•  Základní:

Westerfield, Ross, Jordan, Jaffe. Corporate Finance. Core Principles and Applications.. New York:
McGraw-Hill, 2011. ISBN 987-0-07-353068-0.

•  Doporučená:

-. Daňové zákony ČR v platném znění.•  Doporučená:
Hrdý, Milan; Horová, Michaela. Finance podniku. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2009.
ISBN 978-80-7357-492-5.

•  Doporučená:

KISLINGEROVÁ, E. Manažerské finance. Praha: C.H.Beck, 2007. ISBN 978-80-7179-903-0.•  Doporučená:
KRECHOVSKÁ, M. Podnikové finance. E-learningový kurz LMS Uniform.•  Doporučená:
Hrdý, Milan; Krechovská, Michaela. Podnikové finance v teorii a praxi. Vyd. 1. Praha : Wolters
Kluwer Česká republika, 2013. ISBN 978-80-7478-011-0.

•  Doporučená:

MAREK, P. Studijní průvodce financemi podniku. Praha: Ekopress, 2009. ISBN 978-80-86929-49-1.•  Doporučená:
BREALEY, R.A., MYERS, S.C. Teorie a praxe firemních financí. Praha: Computer Press, 2000.
ISBN 80-7226-189-4.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 30
E-learning [dáno e-learningovým kurzem] 11
Příprava na zkoušku [10-60] 50
Kontaktní výuka 39

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:40



Strana: 3 / 4

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Písemná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Znát základní ekonomické a účetní pojmy.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Pracovat s ekonomickými pojmy a účetními výkazy podniku.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: používá s porozuměním odborný jazyk a symbolická a grafická vyjádření informací různého typu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

E-learning,

Výuka podporovaná multimédii,

Samostudium,

Případové studie

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Přednáška založená na výkladu,

E-learning,

Případové studie

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

E-learning,

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit základní pojmy z oblasti podnikových financí.

Znát základní principy řízení podnikových financí.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Aplikovat základní principy řízení podnikových financí.

Analyzovat zdroje financování a alokaci kapitálu do podnikových aktiv.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:40



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2015

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Systémy projektového řízení 1 2023 Blok: Povinné
předměty

A 2 LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  02:40


